
                                                                                           Prot. N. 44328 (Rep. 1773) 

                               Del 24/03/2016 

 
SCUOLA DI SCIENZE DELLA SALUTE UMANA 

                                                     
IL PRESIDENTE 

- VISTO il Decreto Ministeriale 1 Agosto 2005, "Riassetto delle Scuole di Specializzazione di 

area sanitaria"; 

- VISTO il Decreto Interministeriale 4 febbraio 2015 n. 68, Riordino scuole di 

specializzazione di area sanitaria; 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale n. 

329 – prot. 25730, del 6 aprile 2012; 

- VISTO il Regolamento delle elezioni studentesche, emanato con Decreto Rettorale n. 1345 – 

prot. n. 103394 del 23 dicembre 2014; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 1122 – prot. n. 71646 del 24 ottobre 2013 con cui è stato 

emanato il Regolamento per l’Istituzione e e il funzionamento delle Scuole di 

Specializzazione; 

- TENUTO CONTO che il Regolamento delle elezioni studentesche, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1345 – prot. n. 103394 del 23 dicembre 2014, non considera per l’elezione dei 

rappresentanti degli studenti iscritti alle Scuole di Specializzazione di area sanitaria la 

modalità telematica; 

- VISTO il Decreto firmato dal Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana in data 

11/02/2016, prot. n. 19191 (840) con cui sono state indette, per i giorni 15 e 16 marzo 2016, le 

elezioni dei rappresentanti degli studenti iscritti alle Scuole di Specializzazione di area 

sanitaria, e in particolare l’art. 4, che stabilisce: “Risultano eletti gli studenti che hanno 

riportato il maggior numero di voti; a parità di voti prevale la minore età”; 

- VISTO il Decreto firmato dal Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana in data 

18/02/2016, prot. n. 23836, con cui sono stati costituiti i seggi; 

- VISTO il Decreto firmato dal Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana in data 

10/03/2016, prot. n. 35674, con cui sono state comunicate le commissioni elettorali; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana, prot. 37864 del 

14/03/2016, con la modifica e l’aggiornamento dei seggi e delle commissioni elettorali; 

- VISTI i verbali delle elezioni e il riepilogo delle operazioni di spoglio a cura delle 

Commissioni dei due seggi elettorali; 

- ACCERTATA la regolarità delle procedure di voto, di spoglio e di trasmissione dei verbali 

da parte delle Commissioni elettorali dei seggi; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Di rendere noti i risultati delle elezioni di n. 3 rappresentanti per ogni Scuola di Specializzazione di 

area sanitaria per l’A.A. 2014/2015: 

 



 

Scuola di Specializzazione in Allergologia e Immunologia Clinica 
Aventi diritto     n. 16 

Votanti    n. 11 

Schede valide    n. 11 

Schede bianche    n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

VITIELLO GIANFRANCO   n. 5 1° eletto 

BORMIOLI SUSANNA  n. 3 2° eletto 

DIES LAURA     n. 2 3° eletto 

PALTERER BOAZ   n. 1 

 

 

Scuola di Specializzazione in Anestesia Rianimazione, Terapia Intensiva e del Dolore 

Aventi diritto     n. 74 

Votanti     n. 17 

Schede valide     n. 17 

Schede bianche    n. 0 

Schede nulle     n. 0 

 

Preferenze espresse: 

DUCHINI PIER PAOLO   n. 6 1° eletto 

GUIDI ALESSANDRO   n. 3 2° eletto 

ANGELI ELENA   n. 2 3° eletto, precede per minore età 

FONTANAROSA LORENZO  n. 2 

MANDARANO RAFFAELE   n. 1 

ANGIOLI EMANUELE   n. 1 

TAVERNI AMEDEO    n. 1 

BONICOLINI ELEONORA   n. 1 

 

 

Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale 
Aventi diritto     n. 48 

Votanti    n. 20 

Schede valide    n. 20 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

ALEMANNO GIOVANNI  n. 12 1° eletto 

BOCCHETTI ALESSIO  n. 5 2° eletto 

BARTOLINI ILENIA   n. 3 3° eletto 



 

 

Scuola di Specializzazione in Chirurgia Odontostomatologica 
Aventi diritto    n. 6 

Votanti    n. 0 

Schede valide    n. 0 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Nessun rappresentante risulta eletto, per assenza di voti espressi. 

 

 

Scuola di Specializzazione in Dermatologia e Venereologia 
Aventi diritto    n. 20 

Votanti    n. 2 

Schede valide    n. 2 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

MAGLIE ROBERTO   n. 1 1° eletto, precede per minore età 

GRANDI VIERI   n. 1 2° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Ematologia 
Aventi diritto    n. 24 

Votanti    n. 1 

Schede valide    n. 0 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 1 

 

Nessun rappresentante risulta eletto, per assenza di voti validi. 

 

 

Scuola di Specializzazione in Endocrinologia e Malattie del Metabolismo 
Aventi diritto    n. 15 

Votanti    n. 12 

Schede valide    n. 12 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

SILVERII GIOVANNI ANTONIO n. 6 1° eletto 

FIORONI GIULIO   n. 4 2° eletto 



FRIZZA FRANCESCA  n. 2 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera 
Aventi diritto    n. 16 

Votanti    n. 0 

Schede valide    n. 0 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Nessun rappresentante risulta eletto, per assenza di voti espressi. 

 

 

Scuola di Specializzazione in Farmacologia e Tossicologia Clinica 
Aventi diritto    n. 21 

Votanti    n. 6 

Schede valide    n. 6 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

ZOTTO ALESSANDRO  n. 5 1° eletto 

CIRRONIS MARCO   n. 1 2° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Fisica Medica 
Aventi diritto    n. 9 

Votanti    n. 0 

Schede valide    n. 0 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Nessun rappresentante risulta eletto, per assenza di voti espressi. 

 

 

Scuola di Specializzazione in Geriatria 
Aventi diritto    n. 37 

Votanti    n. 26 

Schede valide    n. 26 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

PUPO SIMONE   n. 10 1° eletto 



GIANNINI ILARIA   n. 9 2° eletto 

VENTURINI SIMONE  n. 4 3° eletto 

GIORDANO ANTONELLA  n. 3 

 

 

Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia 
Aventi diritto    n. 35 

Votanti    n. 22 

Schede valide    n. 22 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

CAPEZZUOLI TOMMASO  n. 8 1° eletto 

MORELLI CHIARA   n. 5 2° eletto 

ALDINUCCI MARTINA  n. 4 3° eletto 

PAVONE DORA   n. 2 

LINARI CARLOTTA   n. 2 

ORLANDI GIULIA   n. 1 

 

 

Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva 
Aventi diritto    n. 21 

Votanti    n. 12 

Schede valide    n. 12 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

CHELLINI MARTINA  n. 7 1° eletto 

PAOLINI DIANA   n. 4 2° eletto 

ZANOBINI PATRIZIO  n. 1 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Malattie dell’Apparato Cardiovascolare 
Aventi diritto    n. 52 

Votanti    n. 29 

Schede valide    n. 29 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

CHECCHI LUCA   n. 14 1° eletto 

CARRASSA GIANMARCO  n. 9 2° eletto 



MORINI SOFIA   n. 5 3° eletto 

GABRIELLI ELEONORA  n. 1 

 

 

 

Scuola di Specializzazione in Malattie dell’Apparato Digerente 
Aventi diritto    n. 17 

Votanti    n. 12 

Schede valide    n. 11 

Schede bianche   n. 1 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

PIERACCINI ALBERTO  n. 5 1° eletto 

LE GRAZIE MARCO   n. 3 2° eletto 

DRAGONI GABRIELE  n. 2 3° eletto 

TRIBOLI ELISA   n. 1 

 

 

Scuola di Specializzazione in Malattie dell’Apparato Respiratorio 
Aventi diritto    n. 34 

Votanti    n. 8 

Schede valide    n. 8 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

CALABRO’ ALESSANDRO G. n. 3 1° eletto, precede per minore età 

GARCEA ALESSIO   n. 3 2° eletto 

DI MASI MARIA   n. 2 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Malattie Infettive e Tropicali 
Aventi diritto    n. 19 

Votanti    n. 7 

Schede valide    n. 7 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

CAMPOLMI IRENE   n. 4 1° eletto 

SPINICCI MICHELE   n. 2 2° eletto 

SUARDI LORENZO ROBERTO n. 1 3° eletto 

 



 

Scuola di Specializzazione in Medicina d’Emergenza-Urgenza 
Aventi diritto    n. 25 

Votanti    n. 19 

Schede valide    n. 19 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

STEFANONE VALERIO TEODORO n. 9 1° eletto 

GANDINI ARIANNA  n. 7 2° eletto 

GIGLI CHIARA   n. 3 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Medicina del Lavoro 
Aventi diritto    n. 13 

Votanti    n. 5 

Schede valide    n. 5 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

RUSSO RAISSA MARIA  n. 2 1° eletto, precede per minore età 

GIOVANNINI LEONARDO  n. 2 2° eletto 

CARDUCCI MARCO   n. 1 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Medicina dello Sport e dell’Esercizio Fisico 
Aventi diritto    n. 21 

Votanti    n. 11 

Schede valide    n. 11 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

INGLETTO CHIARA   n. 4 1° eletto, precede per minore età 

TOSI BENEDETTA   n. 4 2° eletto 

DONADEI MATTEO   n. 3 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Medicina Fisica e Riabilitativa 
Aventi diritto    n. 7 

Votanti    n. 0 

Schede valide    n. 0 



Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Nessun rappresentante risulta eletto, per assenza di voti espressi. 

 

 

Scuola di Specializzazione in Medicina Interna 
Aventi diritto    n. 43 

Votanti    n. 32 

Schede valide    n. 32 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

FANFANI GIULIA   n. 13 1° eletto 

FRUTTUOSO SILVIA  n. 9 2° eletto 

BANDINI GIULIA   n. 5 3° eletto 

ALESINI MARCO   n. 4 

CROCIANI ANDREA  n. 1  

 

 

Scuola di Specializzazione in Medicina Nucleare 
Aventi diritto    n. 10 

Votanti    n. 6 

Schede valide    n. 6 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

CALABRETTA RAFFAELLA n. 4 1° eletto 

CIACCIO ALFONSO   n. 1 2° eletto, precede per minore età 

KOKOMANI AURORA  n. 1 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Nefrologia 
Aventi diritto    n. 23 

Votanti    n. 13 

Schede valide    n. 13 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

GALLO PAMELA   n. 5 1° eletto 

ERRICHIELLO CARMELA  n. 2 2° eletto, precede per minore età 



GIANASSI IACOPO   n. 2 3° eletto, precede per minore età 

GUZZI FRANCESCO   n. 2 

CIRILLO LUIGI   n. 1 

GREGORI MARCO   n. 1 

 

 

Scuola di Specializzazione in Neurochirurgia 
Aventi diritto    n. 30 

Votanti    n. 4 

Schede valide    n. 4 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

WEMBAGHER GIULIO CARLO n. 2 1° eletto 

BARBAGLI GIOVANNI  n. 1 2° eletto, precede per minore età 

BARNI ILARIA   n. 1 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Neurologia 
Aventi diritto    n. 22 

Votanti    n. 17 

Schede valide    n. 17 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

SODERO ALESSANDRO  n. 7 1° eletto 

MARIOTTINI ALICE   n. 5 2° eletto 

AZZOLINI FEDERICA  n. 4 3° eletto 

RAZZOLINI LORENZO  n. 1 

 

 

Scuola di Specializzazione in Neuropsichiatria Infantile 
Aventi diritto    n. 18 

Votanti    n. 3 

Schede valide    n. 3 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

GRANNONIO FRANCESCO n. 1 1° eletto, precede per minore età 

SORBO MONICA   n. 1 2° eletto, precede per minore età 

CANALE EDOARDO  n. 1 3° eletto 



 

 

Scuola di Specializzazione in Oftalmologia 
Aventi diritto    n. 17 

Votanti    n. 13 

Schede valide    n. 13 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

MIELE ALBA    n. 6 1° eletto 

FRANCO FABRIZIO GAETANO n. 4 2° eletto 

PACINI BIANCA   n. 2 3° eletto 

DE ANGELIS LORENZO  n. 1 

 

 

Scuola di Specializzazione in Oncologia Medica 
Aventi diritto    n. 17 

Votanti    n. 14 

Schede valide    n. 14 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

PADERI AGNESE   n. 6 1° eletto 

LAMPERINI CINZIA   n. 5 2° eletto 

PELLEGRINI ELISA   n. 3 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia 
Aventi diritto    n. 27 

Votanti    n. 4 

Schede valide    n. 4 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

PIACENTINI FEDERICO  n. 3 1° eletto 

CORVINO CARLO   n. 1 2° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Patologia Clinica e Biochimica Clinica 
Aventi diritto    n. 3 

Votanti    n. 3 



Schede valide    n. 3 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

NANNINI SERENA   n. 1 1° eletto, precede per minore età 

CURI DRITAN   n. 1 2° eletto, precede per minore età 

SCIULLI MONICA   n. 1 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Pediatria 
Aventi diritto    n. 65 

Votanti    n. 28 

Schede valide    n. 28 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

TIRELLI FRANCESCA  n. 11 1° eletto 

GIACALONE MARTINA  n. 9 2° eletto 

LODI LORENZO   n. 8 3° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Psichiatria 
Aventi diritto    n. 35 

Votanti    n. 13 

Schede valide    n. 13 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

MACCHIARINI LORENZO  n. 7 1° eletto 

MALLARDO LUCA   n. 6 2° eletto 

 

 

Scuola di Specializzazione in Radiodiagnostica 
Aventi diritto    n. 42 

Votanti    n. 30 

Schede valide    n. 30 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

COZZI DILETTA   n. 13 1° eletto 



PIETRAGALLA MICHELE  n. 8 2° eletto 

BUSTO GIORGIO   n. 7 3° eletto 

GRAZZINI GIULIA   n. 2 

 

 

 

Scuola di Specializzazione in Radioterapia 
Aventi diritto    n. 26 

Votanti    n. 18 

Schede valide    n. 18 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

BAKI MUHAMMED A MUHAM. n. 7 1° eletto 

POGGESI LINDA   n. 6 2° eletto 

TROMBETTA LAURA  n. 5 3° eletto 

 

 

 

Scuola di Specializzazione in Urologia 
Aventi diritto    n. 27 

Votanti    n. 24 

Schede valide    n. 24 

Schede bianche   n. 0 

Schede nulle    n. 0 

 

Preferenze espresse: 

DELLA CAMERA PIER ANDREA n. 13 1° eletto 

SESSA FRANCESCO   n. 8 2° eletto 

CAMPI RICCARDO   n. 3 3° eletto 

 

 

Art. 2 

 

Gli eletti di cui all’art. 1 sono nominati, per la durata di due anni, rappresentanti degli studenti nei 

Consigli delle Scuole di Specializzazione di afferenza. 

 

 

 

         Firenze,                                        IL PRESIDENTE 

                       Prof. Francesco Annunziato 


